
П P И K A З  № 94 

заведующего отделом образования администрации 

Парфеньевского муниципального района Костромской области 

<<.14.>>…августа...2019 г. 

 
О реализации регионального проекта 
«Современная школа» в общеобразовательных 
организациях Парфеньевского муниципального района» 
 
 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 
в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказом 
департамента образования и науки Костромской области от 14.02.2019г. № 277 «Об 
утверждении списка муниципальных образований и общеобразовательных 
организаций – потребителей конкурсного отбора муниципальных образований 
Костромской области на предоставление в 2019 году субсидии бюджетам 
муниципальных образований на обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков в рамках регионального проекта «Современная школа, в целях создания 
условий для реализации регионального проекта «Современная школа», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать работу Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (далее Центр) на базе МКОУ «Парфеньевская СОШ» и 
МКОУ «Николо-Поломская СОШ» с 20 сентября 2019 года. 

2. Руководителям МКОУ «Парфеньевская СОШ» (Шмаков А.В.) и МКОУ Николо-
Поломская СОШ» (Фалина Л.В.): 

2.1. Обеспечить подготовку помещений для работы Центров в соответствии с 
конкурсной заявкой и методическими рекомендациями в срок до 25 августа 2019 
года. 

2.2. Определить кадровый состав работников Центра, утвердить штатное 
расписание, провести тарификацию в срок до 30 августа 2019 года. 

2.3. Взять под личный контроль курсовую подготовку работников Центра. 
2.4. Организовать приемку и установку оборудования в соответствии с 

контрактными условиями. 
2.5. Завершить расходование сэкономленных средств на приобретение 

дополнительного оборудования в срок до 21 августа 2019 года. 
2.6. Организовать работу по открытию Центров, включая создание нормативно-

правовой базы (приказы, локальные акты, положения и т.д.); комплектование детей, 
обучающихся в Центре; проведение разъяснительной работы с родителями 
(законными представителями) учащихся; проведение информационной кампании по 
работе Центров в срок до 15 сентября 2019 года. 

2.7. Предоставлять в отдел образования администрации Парфеньевского 
муниципального района еженедельно по пятницам до 16.00 часов в срок до 20 
августа 2019 года информацию по организации работы Центров, согласно 
установленной формы (приложение 1). 



3. Методическому центру отдела образования администрации Парфеньевского 
муниципального района (Ахарцова О.Б.) оказать консультационную помощь по 
организации работы Центров. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Изюмову Е.А., 
заместителя заведующего отделом образования администрации Парфеньевского 
муниципального района 

 
 
 

Заведующий отделом    М.П. Сомова 



 
Приложение 

 к приказу отдела образования  
№94 от 14 августа 2019 года 

 
Информация по организации работы Центра по 

_______________________________ 
                                                                                                             (наименование образовательной 

организации) 

на __августа 2019 года 
 
Подго
товка 
помещ
ений 
(текущ
ее 
состоя
ние, 
фото), 
органи
зация 
бренд
ирова
ния 

Текущее состояние 
по кадровому 
обеспечению Центра 

Приемка 
оборудование 

Перечень 
норматив
но-
правовых 
актов, 
принятых 
общеобр
азовател
ьной 
организа
цией 
 

Колич
ество 
детей
, 
обуча
ющих
ся  
Цент
ров 

Колич
ество 
и 
наиме
нован
ие 
мероп
рияти
й по 
работ
е с 
родит
елями 

Медиаосве
щение 

ФИО
, 
дол
жнос
ть 
рабо
тник
ов 

ФИО 
руков
одите
ля 
Цент
ра 

Прох
ожде
ние 
курсо
вой 
подго
товки 

Наим
енова
ние и 
едини
цы 

Устан
овка 
обору
дован
ия 
(да, 
нет) 

Дата 
и 
мест
о 
разм
ещен
ия 
новос
тных 
меро
прият
ий 

Ссы
лка 
на 
мате
риал
ы 

           

 
 


